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WYRÓŻNIENIE DLA TRZECH WIEŻ W NUMERZE TAKŻE:

WYRÓŻNIENIE TURYSTYCZNE 
ODKRYCIE ROKU 2023

Najlepszy Produkt Turystyczny
Certyfikat OROT

dla
Gminy Biała

w konkursieTurystyczne Odkrycie Roku 
Województwa Opolskiego 2023 

za produkt pn.: „Trzy wieże"

14 września w Zaniku w Mosznej, Opolska 
Regionalna Organizacja Turystyczna przy
znała certyfikaty i wyróżnienia w konkursie 
Turystyczne Odkrycie Roku Województwa 
Opolskiego 2023.

Burmistrz Białej Edward Plicko, z rąk Mar
szałka Województwa Opolskiego Andrzeja 
Buły, odebrał wyróżnienie przyznane Gminie 
Białej w kategorii „Turystyczne Odkrycie 
Roku 2023” za produkt pn."Trzy wieże".
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Święto Pieczonego Ziemniaka

SZANOWNI MIESZKAŃCY BIAŁEJ I NIE TYLKO!
Z okazji 800-lecia miasta Biała 

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bialskiej 
zwraca się z prośbą do mieszkańców o pomoc w pozyskaniu zdjęć, zapisków, 

dokumentów i pamiątek związanych z historią miasta.

Moglibyśmy w ten sposób przybliżyć życie i zwyczaje naszych przodków 
oraz ocalić przeszłość od zapomnienia. Osoby, które są chętne do podzielenia się swoimi dokumentami 

i zdjęciami, ale jednocześnie chciałyby zachować swoje rodzinne pamiątki mogą skorzystać 
z możliwości zeskanowania dokumentów. W celu udostępnienia materiałów 

należy zgłosić się do Gminnego Centrum Kultury w Białej.

Każde przekazane materiały pomogą nam uświetnić obchody 800-lecia Białej.

Z góry serdecznie dziękujemy!



Nowy rok szkolny i nowe miasteczko rowerowe

4
września w Zespole Szkolno-Przedszkol- 
nym w Białej uroczyście rozpoczęto nowy 
rok szkolny 2023/2024. Naukę w klasach 
pierwszych zaczęło 58 uczniów.

Apel zorganizowano na szkolnym podwórku, gdzie 
na wszystkich uczniów czekała niespodzianka. 
Stare miasteczko rowerowe zyskało zupełnie nowy 
wygląd i funkcjonalność.
O wszystkim opowiedział burmistrz Białej Edward 
Plicko, zaraz po przywitaniu wszystkich i życze
niach powodzenia uczniom i nauczycielom. Dla 
piewszaków miłym gestem było przekazanie przez 
burmistrza pudełka pełnego łakoci.
Miasteczko zostało wykonane w ramach projektu 
„Centrum Edukacji Komunikacyjnej Gminy Biała”, 
na który nasza gmina uzyskała dofinansowanie 
w kwocie 346 638,13 zł, co stanowi 85 procent 
wydatków kwalifikowanych.
Stacjonarne miasteczko rowerowe przy ZSP w Białej 
swoim układem nawiązuje do realnego układu 
drogowego: znajdują się w nim jezdnie, przejścia 
dla pieszych, przejazdy, oznakowanie pionowe 
(sygnalizacja świetlna i znaki) oraz poziome (linie 
segregacyjne oraz krawędziowe). Oprócz tego na 
asfaltowej nawierzchni namalowane zostały plansze 
do różnych gier.
Po uroczystym przecięciu wstęgi przez burmistrza 
Edwarda Plicko i dyrektorkę szkoły Joannę Macioł 
można było wreszcie spróbować swoich sił w 
przejeździe po miasteczku, co wykonali wyznaczeni 
uczniowie razem z burmistrzem. Dodatkowo, aby 
uzmysłowić dzieciom jak ważna jest znajomość 
przepisów drogowych i ich przestrzeganie, kilkoro 
uczniów przedstawiło scenki rodzajowe, które 
przedstawiały konsekwencje wypadków spowodo
wanych np. przez niezachowanie należytej uwagi 
przy przekraczaniu jezdni.
Podobne miasteczko stacjonarne wybudowano 
przy filii szkolnej w Gostomii, natomiast szkoły 
w Łączniku, Pogórzu i Śmiczu w ramach projektu 
otrzymały mobilne miasteczka drogowe.

Akcja LATO 2023 z GCK w Białej - cz. II

W
 połowie sierpnia po raz drugi wybra
liśmy się do parku rozrywki Energylan- 
dia w Zatorze. Tym razem nie mieliśmy 
tyle szczęścia co w lipcu i na miejscu złapała 

nas ulewa.
Równie mokro było podczas kolejnej wycieczki, 
bowiem był to wyjazd do aquaparku we Wrocławiu. 
Po kilkugodzinnych szaleństwach w basenach 
udaliśmy się w drogę powrotną z niespodzianką 
- niestety zepsuł się nam autobus - na szczęście 
przy McDonaldzie, więc czas oczekiwania na 
nowy autobus nie był tak straszny. Zdążyliśmy 
zjeść i zagrać w kilka gier na pobliskiej polanie. 
Następnie cali i zdrowi wróciliśmy do domu.
W świetlicach w Solcu i w Olbrachcicach odbyły 
się wakacyjne pikniki z animatorami. W ich trakcie 
dzieci nie tylko mogły uczestniczyć w różnych 
zabawach, ale i wyszaleć się na dmuchańcach 
oraz zjeść słodką watę, kiełbaski z grilla czy pizzę. 
Podczas wakacji swoje warsztaty miały wszystkie 
nasze grupy mażoretek. W trakcie dwóch dni 
przypominały sobie oraz intensywnie ćwiczyły 
układy, które następnie zaprezentowały podczas 
dożynek gminnych w Ligocie Bialskiej.
W drugiej połowie sierpnia nie zabrakło atrakcji 
sportowych: odbył się turniej tenisa stołowego

w GCK w Białej oraz turniej piątek piłkarskich dla 
roczników 2009 i starszych na orliku w Łączniku. 
Podczas tego ostatniego pogoda również kaprysiła, 
jednak wcale nie odstraszyło to chętnych do gry. 
Podsumowaniem atrakcji przygotowanych na 
lato był wielobój sportowo-rekreacyjny, podczas 
którego pracownicy GCK w Białej poprowadzili dla 
dzieci szereg konkurencji sportowo-rekreacyjnych, 
a Klaun Harry zabawiał je wesołymi konkursami. 
Nie mogło oczywiście zabraknąć dmuchańców i 
słodkiej waty cukrowej.



Szanowni Państwo!
Już niebawem odbywać się będą Wybory do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej, w których będziemy 
wybierać swoich przedstawicieli. Postanowiłem 
w nich kandydować, bo wiem, że potrafię i chcę 
zrobić więcej! Wiem też doskonale, że w polityce 
człowiekjest wyłącznie dzięki ludziom i dla ludzi, 
a bez ich poparcia nic w niej nie znaczy i nic 
nie zdziała. Ja nigdy nie miałem „politycznego 
rodowodu”, czego też nigdy się nie wstydziłem. 
Całe swoje dotychczasowe życie zorientowałem na 
działalności społecznej i politycznej, a na wszystko 
co w życiu osiągnąłem, musiałem sam zapracować. 
Zdaję sobie sprawę, że gdyby nie poparcie Jakie 
otrzymuję od Was, dawno by mnie w polityce nie 
było. Dlatego tak bardzo Wam za nie dziękuję. To 
dla mnie wielkie zobowiązanie, którego nie chcę 
zawieść! Chcę być nadal blisko ludzi, potrafić ich 
słuchać i stać zawsze po ich stronie. Głównymi 
wartościami, Jakie przyświecają mi od początku 
mojej działalności to uczciwość, szacunek do 
drugiego człowieka, wrażliwość na Jego problemy 
i potrzeby. Swoje obowiązki staram się wykonywać 
zawsze z największym zaangażowaniem, a przewagę 
wynikającą z pełnionych funkcji wykorzystuję tylko 
i wyłącznie po to, aby pomóc tym, którzy tej pomocy 
potrzebują. Pragnę nadal służyć ludziom, ale także 
budować Polskę, o jakiej wszyscy marzymy. Polskę 
uczciwą, solidarną, bezpieczną, Polskę przyjazną 
i dbającą o każdego Jednego swojego obywatela. 
Dlatego bardzo proszę Państwa o Wasze poparcie 
w zbliżających się Wyborach i obiecuję, że nie 
zawiodę Waszych oczekiwań i nadziei. Zbudujmy 
razem Polskę naszych marzeń!

Wojciech Komarzyński

Wojciech Komarzyński - 33 lata, magister zarządzania 
w administracji publicznej, absolwent studiów menager- 
skich Master of Business Administration, licencjackich na

Trwa realizacja projektu

Bliżej natury - razem upiększamy otoczenie szkoły w Łączniku”ii

ealizacja zadania publicznego w zakre
sie wsparcia działalności wspomagającej 
rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

pn. „Opolska Wieś Przyszłości-Wieś Dzieciom" 
pt„Bliżej natury - razem upiększamy otoczenie 
szkoły w Łączniku", zaczyna przynosić pierw
sze wymierne efekty.
Po tym, jak strażacy z OSP w Łączniku rozprawili 
się potężnym pniakiem stojącym na środku miejsca 
przeznaczonego na klomb, można go było pięknie 
zagospodarować. Dzięki sponsorowi - właścicielowi 
firmy,, Zielony Zakątek” w MoszneJ, Panu Łukaszowi 
Cieślińskiemu, powstał pięknie zagospodarowany 
klomb. Stworzone zostało piękne miejsce, a uzu
pełnione przez ławeczki będzie miejscem spotkań 
dzieci, oraz zajęć tematycznych prowadzonych na 
wolnym powietrzu a nazwanych „ Klubem pod 
chmurką”, znacznie poprawił się także wizerunek 
szkoły - wejście główne do szkoły.
Kolejnym działaniem, było stworzenie miejsca 
kreatywności plastycznej dla naszych dzieci. W dniu 
30 września 2023 roku, dzięki sponsorom: firmom 
Pana Marcela Cichoń oraz Pana Krystiana Pientka 
z Łącznika, zostały przywiezione i zamontowane 
na murze szkoły, tablice zewnętrzne do malowania 
kredą.
No i mamy w Łączniku codziennie inne obrazy - 
uczniowie ze szkoły podstawowej w Łączniku, bardzo 
chętnie malują kredą na tablicach, usytuowanych

KANDYDAT DO SEJMU RPPiS
Prawo i Sprawiedliwość

Wojciech

Zbudujmy razem 
PoLskĄ naszych marzeń

KOMARZYŃSKI
kierunku pedagogika, a także podyplomowych z zakresu 
rolnictwa na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu. 
Radny Brzegu, dyrektor Opolskiego Oddziału Regional
nego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 
wcześniej rzecznik prasowy WFOŚiGW w Opolu oraz 
Starostwa Powiatowego w Brzegu. Prywatnie członek 
Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz 
Polskiego Związku Wędkarskiego.
Jeden z najaktywniejszych radnych według Nowej 
Trybuny Opolskiej. W 2018 roku uzyskał tytuł „Samo
rządowiec Opolszczyzny”, zaś w maju 2019 roku za swoją 
działalność społeczną i samorządową został odznaczony 
przez Prezydenta RP Andrzeja Dudę Srebrnym Krzyżem 
Zasługi. Od wielu lat zawodowo zaangażowany w sprawy 
rozwoju opolskiego rolnictwa, a w samorządzie w sprawy 
bezpieczeństwa powodziowego, opieki żłobkowej, sprawy 
społeczne, rozwój infrastruktury publicznej, działalność 
charytatywną i opiekę nad zwierzętami.

na ścianie szkoły. Trwają warsztaty plastyczne, 
powstają różne prace plastyczne, które są wykony
wane różnymi technikami plastycznymi. Tematem 
prac Jest ukazanie piękna otaczającej nas przyrody. 
Piękne rysunki ozdobiły salę widowiskową podczas 
Narodowego czytania fragmentów powieści Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Odbierając umowę 
na realizację projektu, powiedziałam, że w Łączniku 
będziemy mieć codziennie nowy mural, a mamy 
dzięki sponsorom, aż dwa piękne nowe obrazy. 
Pozwólmy uczniom oddawać się swoim pasjom 
i szanujmy ich pracę.

Dorota Małek 
Prezes Stowarzyszenia Odnowy Wsi Łącznik



DOŻYNKI WIEJSKIE W ŁĄCZNIKU

W
 dniach 9-10 września mieszkańcy Łącz
nika świętowali przepiękny czas doży
nek wiejskich.

W sobotni wieczór rozpoczęto wspólne świętowanie 
zabawą taneczną z zespołem muzycznym "DEREJS". 
W niedzielny poranek odbyła się uroczysta msza 
św. "podziękowanie za żniwa", a od godz. 14.00 
dalsze wspólne biesiadowanie na boisku sportowym. 
Swoją obecnością dożynki uświetnili zaproszeni 
goście; m.in. Pan Burmistrz Edward Plicko z 
małżonką, poseł na Sejm RP Pan Ryszard Galla, 
emerytowany ksiądz proboszcz Manfred Sła- 
boń, wicestarosta prudnicki Pan Janusz Siano, 
przewodnicząca Rady Gminy Biała Pani Sabina 
Górek, dyrektor ZSP w Łączniku Pani Anna 
Stankala, delegacja z Czech z miasta Albrechtice z 
komendantem straży pożarnej na czele, prezes OSP 
Łącznik Pan Alfred Sokół, wiceprezes-naczelnik

DFK w Łączniku Pan Klaudiusz Globisz, Radny 
Rady Powiatu Prudnickiego Pan Joachim Kosz, 
który był również wspaniałym prowadzącym tę 
imprezę oraz inni zaproszeni goście.
Po krótkim powitaniu przez Pana Burmistrza i Panią 
sołtys wszystkich mieszkańców i gości, burmistrz 
podziękował rolnikom za ich trud i ciężką pracę. W

Narodowe Czytanie 2023 w ZSP w Łączniku

W
 ramach tegorocznej odsłony Narodo
wego Czytania zaprezentowano wspól
nie z zaproszonymi gośćmi, w pięknie 
przygotowanej scenerii fragmenty powieści "Nad 

Niemnem" Elizy Orzeszkowej.
Spotkanie z powieścią swoją obecnością uświetnili: 
Ewa Radomska Żelazko, Joachim Kosz, Dominika 
Hoinko, Maria Moszczeńska i Dorota Małek. 
Fragmenty powieści odczytały również nasze 
nauczycielki: Anna Stankala, Anita Bąk, Anna 
Kacprowicz, Iwona Cielecka oraz uczniowie: Natan 
Deszczka i Magdalena Stankala.
To niezwykłe wydarzenie literackie powstało dzięki 
staraniom i ogromnemu zaangażowaniu naszych 
pań polonistek: Anity Bąk, Anny Kacprowicz i 
Małgorzaty Knapy. Przygotowania rozpoczęły się 
już w czerwcu.
Oprócz wysłuchania pięknych tekstów, mogliśmy 
podziwiać prace plastyczne nawiązujące do pej
zaży nadniemeńskich a wykonane przez naszych 
uczniów. Co więcej, uczniowie wcielili się w role 
postaci literackich: rolę Justyny Orzelskiej odegrała 
Milena Glinka a w rolę Marty Korczyńskiej wcieliła 
się Marta Nikłowicz. Jankiem Bohatyrowiczem 
natomiast został Natan Deszczka. Na wozie 
drabiniastym ujrzeliśmy kobiety, a w ich rolach: 
Julię Kutę, Annę Kamionkę, Lenę Deszczkę, Jessicę

kilku słowach przedstawił działania obecnie realizowane 
i planowane na terenie sołectwa, min. sprawy dotyczące 
budowy kanalizacji sanitarnej, budowy nowego placu 
zabaw dla dzieci oraz inwestycji dotyczącej poprawy 
bezpieczeństwa na ulicy św. Walentego z programu 
"Super ZEBRA".
Następnie odbyła się cześć artystyczna, na którą złożyły 
się występy dzieci z łącznickiego przedszkola, występ 
chóru "Cantando" oraz duetu Magdaleny z Martyną 
Preusner, występ Pani Anity i Młodych Zdolnych - 
"Międzypokoleniowy Song", oraz występ mistrzyni 
świata w akrobatyce powietrznej Julii Dynak.
Wszystkim wykonawcom małym i dużym za ich pracę 
włożoną w przygotowanie i wykonanie pięknego 
repertuaru należą się serdeczne podziękowania. 
Druhowie z OSP Łącznik wykonali dla najmłod
szych pokaz udzielania pierwszej pomocy i wodne 
zabawy. Dodatkowo przez całe niedzielne popo
łudnie najmłodsi uczestnicy imprezy gratisowo 
mieli zapewnione gry i zabawy prowadzone przez 
animatorów dziecięcych oraz mogli pobawić się 
na dmuchańcach.

Spiller, Wiktorię Żelichowską i Joannę Sulikowską. 
Nad całością czuwała - w roli Elizy Orzeszkowej 
- Hanna Mukoid.

AS

W trakcie wieczornej sobotniej zabawy tanecznej, jak 
również całe niedzielne popołudnie Panie (i Panowie 
oczywiście też) mogli bezpłatnie skorzystać z zabiegów 
kosmetycznych na stoisku pod nazwą "SATYNOWE 
DŁONIE". Na gości dożynkowych czekał bogaty bufet: nie 
zabrakło pysznych lodów, słodkości, smacznych potraw 
z grilla oraz różnego rodzaju napojów chłodzących. 
Pogoda również w tych dniach dopisała.
Serdeczne podziękowania składam naszym strażakom 
i sportowcom: za miłą współpracę i pomoc. Słowa 
podziękowania kieruję także do dyrektorki ZSP w 
Łączniku pani Anny Stankali, nauczycielek i rodziców 
za przygotowanie dzieci do występu.Dziękuję Radzie 
sołeckiej i mieszkańcom którzy zaangażowali się w 
pomoc w organizacji tegorocznych dożynek. JESTE
ŚCIE SUPER.

Sołtys Wsi i Radna Gminy Biała 
Irena Wotka

Marszałkowska Inicjatywa 
Sołecka w Kolnowicach

W
 ramach Marszałkowskiej Inicjatywy So
łeckiej w Kolnowicach udało się stworzyć 
miejsce do spędzania wolnego czasu.

W pobliżu boiska sportowego wyłożono teren 
kostką, zamontowano ławeczki oraz wykonano 
okrąg do rozpalania ogniska. Miejsce to znajduje 
się w małym lasku, jest spokojne i ciche, w sam 
raz do organizowania spotkań.



^BIALSKA

Dożynki gminne w Ligocie Bialskiej

O
statni weekend sierpnia to tradycyjnie w 
naszej gminie czas na dożynki gminne. 
W tym roku odbyły się one w Ligocie 
Bialskiej.

W sobotni wieczór imprezę taneczną poprowadził 
zespół Comodo.
W niedzielę święto plonów rozpoczęło się od 
uroczystej mszy świętej w kościele św. Stanisława 
Męczennika.
O 13.30 nadszedł czas na korowód dożynkowy, 
który wyruszył z okolic przedszkola przez wieś 
na boisko sportowe, gdzie ustawiono namiot 
biesiadny. W pochodzie zaprezentowano korony 
dożynkowe, swój wóz mieli sołtysi oraz osobno 
sołtys Ligoty Bialskiej, były także przyczepy z 
humorystycznymi scenkami. Korowód zamykał 
wóz OSP z Ligoty Bialskiej
Z okazji dożynek wieś została przepięknie przystro
jona, mieszkańcy naprawdę włożyli w dekoracje 
wiele wysiłku i popisali się kreatywnością.
Kiedy już korowód wraz z zaproszonymi gośćmi 
i reszta uczestników imprezy dotarł do namiotu 
rozpoczęły się pierwsze artystyczne występy. Układy 
taneczne zaprezentowało kilka grup Bialskich 
Mażoretek, a żywiołowy występ na scenie dała 
orkiestra dęta z Głogówka Glogovia Brass.

Następnie nadszedł czas na oficjalne rozpoczęcie 
dożynek; przywitanie gości i przekazanie chleba 
dożynkowego.
Starostami tegorocznych dożynek byli Anna 
Ulman i Michał Wilde. Pani Anna wraz z mężem 
prowadzą 33-hektarowe gospodarstwo, w którym 
uprawiają zboża, rzepak i kukurydzę. Pani Anna jest 
także aktywną działaczką wiejskiej społeczności. 
Michał Wilde od 2009 r. wspólnie z ojcem prowa
dzi gospodarstwo rolne o powierzchni 150 ha, w 
którym uprawia zboża, rzepak, kukurydzę i burak 
cukrowy. Pasją pana Michała jest pszczelarstwo; 
prowadzi on 10 pasiek.
Na scenie podziękowania rolnikom licznie 
przekazali zaproszeni goście; głos zabrali m.in. 
posłowie na Sejm - Katarzyna Czochara i Ryszard 
Galla, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego Marcin Oszańca, zastępca dyrektora 
Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Agnieszka 
Gabruk, wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w 
Prudniku Edward Mazur, który życzenia złożył w 
formie śpiewanej oraz przyszły burmistrz Strzeleczek 
Marek Pietruszka, który z humorem podsumował 
swoje przemówienie: Szanujmy rolników, bo gdyby 
nie oni, to bylibyśmy głodni i trzeźwi.
Wśród uczestników dożynek znaleźli się także 
przedstawiciele polskiej mniejszości na Litwie (z 
miejscowości Ejszyszki), którzy przywieźli ze sobą 
tradycyjny żytni chleb z ich regionu.

W trakcie dożynek odbył się także konkurs na 
najpiękniejszą koronę dożynkową, w którym 
udział wzięły korony z Ligoty Bialskiej, Olbrachcie 
i Gostomi. Specjalnie powołana komisja oceniała 
korony według kryteriów:
1) sposób prezentacji korony wtym: wykorzystanie 
tegorocznych płodów rolnych (zioła, kwiaty, owoce, 
warzywa itp.), udział w korowodzie dożynkowym
2) związek z tradycją (m. in. stroje delegacji)
3) jakość wykonania i walory artystyczne (precyzja 
i dokładność wykonania korony).
Pierwsze miejsce zajęła korona z Olbrachcie, drugie 
miejsce przypadło koronie z Ligoty Bialskiej, a trzecie 
koronie z Gostomi. Każde sołectwo uczestniczące w 
konkursie otrzymało nagrodę pieniężną o wartości 
1 000 zł, dyplom oraz puchar Burmistrza Białej. 
W trakie dożynek przyznano także odznaki „Za
służony dla rolnictwa” za osiągnięcia w dziedzinie 
rolnictwa i rozwoju wsi. Otrzymali je: 
Weronika Szuster z Laskowca, która prowadzi 
gospodarstwo rolne razem mężem od 2002 r. 
Pani Weronika poza prowadzeniem gospodarstwa 
rolnego, pełni funkcje sołtysa. To aktywna i ceniona 
działaczka społeczna, organizatorka szkoleń w 
dziedzinie rolnictwa oraz wielu spotkań wiejskich 
(m. in. dzień dziecka, piknik rodzinny, dożynki, 
mikołajki itp). To organizatorka akcji pomocy 
uchodźcom z Ukrainy. Swoim zaangażowaniem i 
poświęceniem zdobyła sobie powszechny szacunek 
i zaufanie, zaś entuzjazmem, perfekcjonizmem 
organizatorskim oraz skrupulatnością bez trudu 
potrafi zmobilizować mieszkańców do wspólnych 
i słusznych działań. Bezinteresownie pomaga 
starszym mieszkańcom sołectwa Laskowiec. Swoją 
postawą znacznie przyczyniła się do rozwoju wsi. 
Z dużym zaangażowaniem realizuje zadania z 
funduszu sołeckiego m. in., remont świetlicy 
wiejskiej, zagospodarowanie terenu rekreacyjno- 
sportowego, jak i aktywnie realizowała projekt pn. 
Marszałkowska Inicjatywa Sołecka - Opolskie 
w latach 2020-2022. Oprócz tego pełni funkcję 
członka rady parafialnej.
Odznakę otrzymał także Reinhard Woliny z Nowej 
Wsi Prudnickiej, który gospodarstwo rolne prowadził 
od 1983 r. Należał do grupy wzorcowych rolników, 
zajmował się produkcją roślinną: (uprawa zbóż, 
kukurydzy, buraków cukrowych) oraz hodowlą 
trzody chlewnej i bydła mlecznego. W 2014 r. 

dokończenie na str. 9



Środowisko ponad wszystko

W
 ramach projektu pn. OPOLSKA WIEŚ 
PRZYSZŁOŚCI - WIEŚ DZIECIOM - 
współfinansowanego ze środków Sa
morządu województwa Opolskiego, Ochotnicza 

Straż Pożarna w Nowej Wsi Prudnickiej pozyskała 
środki finansowe na realizację zadania pod na
zwą „Środowisko ponad wszystko- Nowa Wieś 
Prudnicka wioską przyszłości".
Realizując zadanie chcieliśmy pokazać, że 
dbałość o środowisko naturalne jest jedną z naj
ważniejszych powinności każdego człowieka, 
a odpowiedzialne gospodarowanie naturalnymi 
zasobami to jedno z największych wyzwań 
XXI wieku, dotyczące całego świata. Dlatego 
też w trosce o nasze środowisko naturalne pod
jęliśmy się powyższego zadania. Chcemy, aby 
dzięki jego realizacji, wiedza na temat ochrony 
naszego środowiska, w którym żyjemy wzrosła. 
Dzieci i młodzież od początku realizacji projektu 
miały okazję doświadczyć bliskiego kontaktu 
z naturą, poznawać świat przyrody, uczyć się 
szacunku i troski wobec środowiska naturalnego. 
Realizacja projektu nie tylko ukazała piękne walory 
otaczającego nas środowiska naturalnego ale także 
przynosi wymierne efekty w walce z nadmierną 
ilością wytwarzanych odpadów.
Realizując zadanie chcieliśmy pokazać dzieciom 
naszą miłość do przyrody. Dzieci, to przecież 
przyszli dorośli, którzy będą mieli decydujący 
wpływ na naszą planetę. Jeśli z szacunkiem i troską 
dbać będą o nasze środowisko i będą dokonywać 
dobrych wyborów to właśnie we właściwy 
i wzorowy sposób przekażą pałeczkę kolejnym 
pokoleniom. Dzięki realizacji zadania mogliśmy 
się do tego przyczynić i stworzyć warunki do tego 
aby Nowa Wieś Prudnicka dzięki Naszym dzieciom 
i ich przykładnym postępowaniom była wioską 
przyszłości. Chcieliśmy tego dokonać 
poprzez realizację spotkań edukacyjnych, pro
mowania Nowej Wsi Prudnickiej jako wioski 
atrakcyjnie położonej tuż obok pięknych lasów, 
poprzez integrację w plenerze oraz uatrakcyjnienie 
naszego placu zabaw.

W ramach realizacji projektu „Środowisko 
ponad wszystko- Nowa Wieś Prudnicka wioską 
przyszłości” zorganizowaliśmy wycieczkę do 
Ośrodka Hodowli Zwierząt w Mosznej oraz dwa

pokazać mieszkańcom, że przebywanie w lesie całą 
rodziną niesie ze sobą niezwykle dużo korzyści 
dla zdrowia naszych pociech i nas samych. Zy
skujemy w ten sposób nie tylko zdrowie fizyczne, 
przez aktywne spędzanie czasu, ale również, co 
jest bardzo ważne w obecnych czasach, zdrowie 
psychiczne. Wpływu lasu, ciszy, śpiewu ptaków 
i wszystkich innych walorów przebywania na łonie 
natury nie sposób dziś przecież przecenić. Nic 
tak nie łączy jak wspólne pasje, zainteresowania, 
zabawa, a przede wszystkim czas, który możemy 
poświęcić tylko swoim dzieciom. Taki rodzinny 
wyjazd jest przecież znakomitą okazją, aby na 
nowo poznać swoje dzieci. Dowiedzieć się, co lubią 
robić w wolnym czasie, co ich cieszy, a co martwi. 
Ponadto wspólnie można było odkryć nową pasję. 
Realizacja zadania pozwoliła nam również odkryć 
na nowo miejsce, w którym żyjemy. Chcieliśmy aby 
mieszkańcy spojrzeli na Nową Wieś Prudnicką na 
nowo i wybierali nasze piękne, ekologiczne tereny 
leśne do rekreacji i turystyki.
Chcąc zachęcić do realizacji naszego zadania wszystkie 
grupy wiekowe, w sierpniu zorganizowano festyn 
rodzinny w ramach, którego przeprowadziliśmy 
pokaz policyjny, warsztaty ekologiczne dla dzieci 
i młodzieży. W festynie uczestniczyła również 
Zuzanna Donath-Kasiura - Wicemarszałek Woje
wództwa Opolskiego, Burmistrz Białej - Edward 
Plicko oraz Tomasz Przygoda - przedstawiciel 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Urzędu Marszałkowskiego w Opolu. Zorgani
zowaliśmy ponadto zbiórkę zużytych baterii 
i nakrętek plastikowych, które to zostały przeka
zane dzieciom z niepełnosprawnościami z terenu 
Gminy Biała. W zamian za przekazane baterie 
i nakrętki można było otrzymać rośliny ozdobne 
oraz atrakcyjne nagrody rzeczowe. Występ duetu 
„Krzysztof i Alicja ” uświetnił nam cały festyn. 
Ponadto udało się nam przeprowadzić bardzo
kreatywne warsztaty recyklingowe.

Poprzez realizację projektu mogliśmy się też przy
czynić się do długo oczekiwanego przez nasze dzieci 
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uatrakcyjnienia miejscowego placu zabaw o nowe 
zabawki, które będą się kojarzyły wszystkim właśnie 
z lasem. Są to dwa buj aki na sprężynach: lis oraz j eleń. 
Chcemy aby nasze dzieci od najmłodszych lat 
pokochały las, aby nabrały pozytywnych nawyków 
rekreacji na świeżym powietrzu, aby bardziej od 
komputera wołały spędzać czas z kolegami np. 
na naszym "ulepszonym" placu zabaw. Jest to 
przede wszystkim miejsce integracji gdzie dzieci, 
dzieci z rodzicami bądź z dziadkami czy też ze 
swoimi opiekunami wspólnie spędzają wolny 
czas. Z miejscowego placu zabaw często korzystają 
również dzieci z sąsiednich miejscowości, więc one 
na pewno również skorzystają z nowych zabawek 
kojarzonych z lasem.
Projekt pn. „Środowisko ponad wszystko- Nowa 
Wieś Prudnicka wioską przyszłości” był strzałem 
w dziesiątkę, ponieważ odpowiedział na jasno okre-

Współfinansowane 
przez Samorząd 
Województwa 
Opolskiego

PRZYSZŁOŚCI



Nowa Wieś Prudnicka wioską przyszłości
ślone potrzeby mieszkańców. Wszyscy doskonale 
wiedzą, że od właściwych nawyków i zachowań 
dzieci zależy nasza przyszłość. Dlatego tak ważne 
dla nas jest inwestowanie w rozwój naszych dzieci, 
gdyż to właśnie one są nadzieją dla naszej wioski. 
Liczymy na to, że nasze dzieci tu zostaną, że założą 
tu swoje rodziny. Realizacja zadania miała również 
uzmysłowić mieszkańcom, że miejsce w którym 
żyjemyjest dla nas swego rodzaju atutem, czymś, co 
należy doceniać i szukać w tym wartości. Chcemy 
aby nasza wioska była kojarzona z bliskością lasu, 
pięknym otoczeniem, naturą. Las naprawdę może 
być naszym znakiem rozpoznawczym. Zamonto
wanie na miejscowym placu "zabawek- zwierzątek", 
spowoduje, że nasza miejscowość będzie kojarzyć 
się nam z lasem, czyli z czymś co wyróżnia naszą 
wioskę jeśli chodzi o położenie.
Poprzez organizację rajdów nordic walking 
chcieliśmy na wszelkie możliwe sposoby za
chęcić nasze pociechy do wyjścia z domu 
i spędzania czasu na świeżym powietrzu. Nie od 
dziś wiadomo, że kontakt z przyrodą we wczesnym 
dzieciństwie buduje poszanowanie dla niej przez 
resztę życia. Jeżeli będziemy nasze dzieci jak 
najczęściej zachęcać do wejść do lasu, wyrosną 

na tych, którzy go kochają i chronią, a to będzie 
miało realny wpływ na ochronę środowiska 
w niedalekiej przyszłości.
Mieszkańcy naszej wioski dowiedzieli się również, 
że dzięki środkom pozyskanym z samorządu 
województwa pomysły na rozpowszechnianie 
specjalistycznej wiedzy i rozwój wsi mogą zostać 
skutecznie realizowane i że należy odważnie po nie 
sięgać nawet w małych społecznościach.
Pragniemy zatem gorąco podziękować wszystkim 
osobom, które w różny sposób wspierały realizację 
projektu: począwszy od osób które przyczyniły się 
do powstania projektu, po osoby które pomagały 
w organizacji pikniku rodzinnego, prowadziły 
prelekcje, warsztaty, zbiórkę baterii i nakrętek 
plastikowych, a także osoby, które pomagały 
w montażu zabawek na miejscowym placu zabaw. 
Dziękujemy wszystkim mieszkańcom Nowej Wsi 
Prudnickiej oraz Wszystkim pozostałym uczest
nikom za tak liczny i aktywny udział w naszych 
rajdach, wycieczkach oraz spotkaniach. Widząc 
Wasze zadowolone i uśmiechnięte twarze, słysząc 
radosne śmiechy, wiemy że to co robimy ma sens.
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Jubileuszowe drzewa

U
czniowie ZSP w Białej zebrali się 15.09.2023 
na placu przed szkołę, by upamiętnić dwa 
wydarzenia sadząc dwa piękne drzewa.

Pierwsze to jubileusz 30-lecia Akcji Sprzątania 
Świata - Polska, a drugi to jubileusz 800-lecia 
istnienia naszego miasta Biała. Drzewa przez całe 
swe życie ciągle pozostają w ziemi, z której wyrosły. 
Zawsze towarzyszą człowiekowi. Ze względu na 
swą długowieczność, często są niemymi świadkami 
historii.
Niech zasadzone drzewa będą pamiątką wspa
niałych uroczystości, jubileuszy. Niech przyszłym 
pokoleniom dają świadectwo dzisiejszego święta. 
Naszego szacunku dla przeszłości i teraźniejszości. 
Niech w przyszłej swej wielkości i majestacie, 
świadczą o ważności naszego miasta i otaczającej 
nas przyrody, w której wzrastać ma potęga wiedzy 
naszych uczniów.
Posadzone drzewa to śliwa wiśniowa' Pissardii'. Jest 
to małe drzewo osiągające do 5m wysokości i 3m 
szerokości. Odmiana ta posiada ciemnopurpurowe 
liście: ich intensywny kolor nie zmienia się przez 
cały okres wegetacji. Liście pojawiają się wcześnie 
- po intensywnym wiosennym kwitnieniu - i długo 
utrzymują się na drzewie: nawet po pierwszych 
przymrozkach. Śliwa kwitnie w kwietniu jako 
jedna z pierwszych w ogrodzie, bardzo wczesną 
wiosną razem z forsycjami, gdy wiele innych 
roślin dopiero budzi się z zimowego snu. Kwiaty 
sprawiaj ą, że drzewko w kwietniu staj e się pięknym 
różowym obłokiem.



Ciekawi historii naszej parafii zwiedzamy jej zabytki

W
 dniu 20 sierpnia, odbyło 
się kolejne zwiedzanie, być 
może najciekawsze z cyklu, 
bo o freskach znajdujących się na 

sklepieniu kościoła parafialnego 
w Łączniku.
Piękne barokowe malowidła, to według 
najnowszych badań, dzieło Józefa 
Lasslera, malarza którego dzieła znaj duj ą 
się w wielu kościołach w Czechach. Na 
kolejne spotkania z historią naszego 
kościoła, zapraszamy 17 września, 22 
października i 10 listopada 2023 roku.

przy wyśmienitej pogodzie i znakomi
tych humorach raj d rowerowy„Szlakiem 
parafialnych zabytków”. W rajdzie 
wystartowało ponad trzydziestu 
uczestników a przewodnikiem był 
Proboszcz Parafii ks. Damian Cebulla. 
A przewodnik to wyśmienity. Trasa 
wiodła od figury św. Jana Nepomucena 
przy moście w Łączniku do Chrzelic, 
gdzie obejrzeliśmy odnowioną figurę 
św. Floriana, następnie kaplicę, gdzie 
odbywają się msze, oraz zabytkową 
kaplicę oczekującą na renowację. 
Znakomitym elementem była możli
wość zwiedzenia lokalnego muzeum 
w Chrzelicach i tu szczególne podzię
kowania Panu Andrzejowi Uliczka za 
oprowadzenie. Rajdruszyłwkierunku 
Pogórza, malowniczymi okolicami 
Grodziska. W Pogórzu czekała już 
Pani Gabriela Neugebauer, która 
wraz z ks. Proboszczem opowiedzieli 
niezwykłą historię kapliczki św. Rocha. 
W doskonałych nastrojach cała grupa 
ruszyła przez Frącki drogą polną do 
Łącznika, gdzie czekał już rozpalony 

grill i pachnące pieczone kiełbaski 
oraz swojski smalec, ogórki i pyszny 
chlebek. Rozmowom narożne tematy 
nie było końca.
W ramach realizacji projektu trwają 
warsztaty śpiewu chóralnego dla 
30 członków chóru św. Walentego 
z Łącznika. Raz w tygodniu wieczo
rem, chórzyści doskonalą swój śpiew. 
Jednym ze szkolących był Pan Tomasz 
Krzemiński, wybitny dyrygent i muzyk 
z Opola. Na zakończenie warsztatów 
w dniu 16 września zaplanowano występ 
chóru w kościele pw. św. Wawrzyńca 
w Dąbrowie Niemodlińskiej
Zwiedzanie zabytkowego kościoła 

w Łączniku, rajd rowerowy, warsztaty 
śpiewu chóralnego oraz wyjazd do 
Małujowic, Brzegu oraz Dąbrowy 
Niemodlińskiej były realizowane 
w ramach uzyskanego wsparcia 
finansowego z Programu Działaj 
Lokalnie, które j est przedsięwzięciem 
Polsko-Amerykańskiej Fundacj a Wol
ności, realizowanym przez Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce, we

Partnerstwo Borów Niemodlińskich. 
Realizatorem proj ektu w naszej wsi jest 
Stowarzyszenie Odnowy Wsi Łącznik, 
Proboszcz Parafii w Łączniku ks.Da
mian Cebulla oraz Parafialny Zespół 
Caritas w ramach działania „Wiejskie 
zabytki - poznaj emy i wspieramy nasze 
dziedzictwo kulturowe”.
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Bawmy się i pomagajmy!

P
od takim hasłem 16 września na 
stadionie sportowym w Białej 
zorganizowano festyn chary
tatywny na rzecz pomocy rodzi

nie z Miłowic, której zabudowania 
gospodarcze i dom zostały uszko
dzone w wyniku pożaru.
Imprezę zorganizowało Gminne Cen
trum Kultury w Białej we współpracy 
z Gminnym Ośrodkiem Kultury w 
Lubrzy oraz MGOKSiR w Korfan
towie. Wielkim sercem wykazali się 
także sołtysi, którzy przygotowali 
stanowiska gastronomiczne i stoisko 
z niepodziankami. Podczas imprezy 
dla dzieci tradycyjnie były dmu- 
chańce, animatorzy, wata, popcorn 
i lody, pogoda dopisała, więc udało 
się także zrobić ostatnie w sezonie 
piana party. Na scenie zagrali Rock 
am Palast Band, zespół Dopamina, 
a także Studia Piosenki z Białej i 
Korfantowa, swoje popisy taneczne 
dały mażoretki. Na zakończenie 
zabawę taneczną poprowadził DJ 
MAG. Podczas imprezy udało się 
zebrać kwotę 10472,38 zł.
Podziękowania należą się sponsorom, 
bez których nie byłyby możliwe 
licytacje i inne atrakcje tego dnia: 
Zamek Moszna Sp. z o.o, Salon 
kosmetyczny Aleksandra, Auto Kom
pleks Michał Stroka, Apteka im św. 
Kamila w Białej, Malumani Prudnik, 
Salon kosmetyczny Butterfly, Vox 
Art Natalia Rygiel w Lubrzy, Studio 
fryzjerskie Pefect Look Martyna 
Kudlek z Prószkowa, Viva Collection 
Sklep Odzieżowy z Prószkowa, LKS 
Polonia Biała, Sklep Mięsny Klaudia 
Cibis oraz osoby prywatne.



REWITALIZACJA 
W GMINIE BIAŁA

Gmina Biała Uchwałą nr XXXVI.407.2023 Rady Miejskiej w Białej z dnia 
30 sierpnia 2023 r. przystąpiła do opracowania Gminnego Programu Rewi
talizacji Gminy Biała.
Dotyczyć on będzie fragmentu miejscowości Biała, w skład którego wchodzą 
ulice: 1 Maja, Alejka PKP, Armii Krajowej, Czarna, Góra Wolności, Hugona 
Kołłątaja, Kilińskiego, Kościuszki, Krótka, Lipowa, Moniuszki, Ogrodowa, 
Opolska, Oświęcimska, Parkowa, Piotra Skargi, Prudnicka, Reymonta, 
Romualda Traugutta, Rynek, Stare Miasto, Szkolna, Tysiąclecia, Wałowa, 
Wodna, pl. Zamkowy oraz miejscowości Łącznik.

Mieszkasz, prowadzisz działalność gospodarcza lub społeczną w Gminie Biała?

MASZ POMYSŁ NA PROJEKT?
POBIERZ FORMULARZ NA STRONIE:
www.biala.gmina.pl lub www.bip.gmina.biala.pl w zakładce Ogłoszenia - 
Ogłoszenia bieżące
Wypełnij fiszkę projektową dostępną na stronie www.biala.gmina.pl wyślij na 
email gkzp@biala.gmina.pl lub złóż w siedzibie Urzędu Miejskiego w Białej 
(sekretariat pok. nr 13 lub biuro nr 3).

WOLISZ WERSJĘ PAPIEROWĄ?
PRZYJDŹ DO SEKRETARIATU LUB BIURA NR 3 W URZĘDZIE MIEJSKIM 
I ZOSTAW WYPEŁNIONY FORMULARZ

ZADANIA MOŻNA SKŁADAĆ DO Tl PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Pomóż opracować dokument, dzięki któremu obszar rewitalizacji będzie się 
rozwijał zgodnie z potrzebami mieszkańców!

Obwieszczenie Burmistrza Gminy Biała

Burmistrz Gminy Biała, 
zgodnie z ustawą z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 485)
zawiadamia

o podjęciu Uchwały nr XXXVI.407.2023 Rady Miejskiej w Białej 
z dnia 30 sierpnia 2023r. w sprawie przystąpienia do opracowania 
Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Biała

Gminny Programy Rewitalizacji Gminy Biała zawierać będzie przedsięwzięcia 
realizowane na obszarze rewitalizacji wyznaczonym Uchwałąnr XXXV394.2023 
Rady Miejskiej w Białej z dnia 28 czerwca 2023 r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego oraz obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Biała 
(Dz. Urz. Woj. Opolskiego, poz. 2265).
Obszar rewitalizacji składa się z 2 podobszarów: OR Biała i OR Łącznik. 
Obszary te charakteryzują się szczególną koncentracją negatywnych zjawisk 
oraz ma istotne znaczenie dla rozwoju lokalnego na terenie Gminy Biała, 
został wyodrębniony z obszaru zdegradowanego określonego na podstawie 
sporządzonej diagnozy.
Gminny Program Rewitalizacji Gminy Biała ma przeciwdziałać negatywnym 
zjawiskom społecznym oraz przestrzennym poprzez podjęcie działań zmier
zaj ących do aktywizowania lokalnej społeczności oraz zapobiegania procesom 
degradacji. Dokument ma na celu wyprowadzenie obszaru rewitalizacji ze 
stanu kryzysowego oraz stworzenie warunków do jego zrównoważonego 
rozwoju. Gminny Program Rewitalizacji Gminy Biała stanowić będzie 
narzędzie planowania, koordynowania i integrowania różnorodnych akty
wności w ramach rewitalizacji.

Burmistrz 
mgr Edward Plicko

Dożynki Gminne 
w Ligocie Bialskiej 

dokończenie ze str. 5 
gospodarstwo rolne zostało przekazane 
młodszemu pokoleniu. Swoją dalszą 
pracę w gospodarstwie traktuje jednak 
bez ustanku poważnie. Pan Reinhard 
przywiązywał dużą wagę na estetykę 
obejścia w swoim gospodarstwie rolnym. 
Jako rolnik uczestniczył w licznych 
konkursach w dziedzinie rolnictwa. 
Oprócz prowadzenia gospodarstwa rolnego 
pan Reinhard pełnił funkcje radnego w 
radzie sołeckiej w miejscowości Nowa 
Wieś Prudnicka (przez dwie kadencje), 
w radzie Miejskiej w Białej (przez dwie 
kadencje), oraz w radzie Powiatu w 
Prudniku (jedna kadencja). Z dużym 
zaangażowaniem, aktywnie uczestniczył 
w życiu społecznym wsi.
Po oficjalnej części dożynek nadszedł 
wreszcie czas na zabawę: na scenie naj
pierw zagrał zespół Blue Party, następnie 
publikę bawił kabaret Kafliki, a później 
swoje utwory zaprezentowali Jolanta i 
Jacek Kierok. Na zakończenie zabawę 
taneczną poprawdził DJ Promień.
W trakcie dnia organizatorzy dożynek 
zadbali o to, by najmłodsi się nie 
nudzili. Do dyspozycji dzieci były 
karuzele, dmuchańce, euro bungee, 
zabawy z animatorami, brokatowe 
tatuaże, kącik plastyczny.

L
ato sprzyja organizacji wielu 
spotkań, imprez i zabaw. Nie 
inaczej było również w tym roku 
w łącznickiej parafii.

Sezon letni rozpoczęliśmy od przygoto
wania drugiego już Parafialnego Festynu 
Rodzinnego z serii „NaFarskich Ogrodach”. 
Organizatorami wydarzenia była Parafialna 
Rada Duszpasterska i Ekonomiczna 
oraz Parafialny Zespół CARITAS wraz 
z ks. proboszczem Damianem Cebullą 
i ks. wikarym Adamem Łotockim. Do 
przygotowań o choczo przyłączyło się także 
wielu parafian. Cel był szczytny, gdyż cały 
dochód z festynu został przeznaczony 
na remont parafialnego kościoła pw. 
Nawiedzenia NMP, który w 2023 roku 
obchodzi 300-lecie konsekracji.
Tym razem festyn na farskich ogrodach 
trwał dwa dni i rozpoczął się 24 czerwca 
2023 r. występem Bialskiej Orkiestry 
Dętej pod dyr. P. Andrzeja Weinkopfa 
i kierownictwem P. Rafała Magosza, 
która wespół z pochodzącą z Chrzelic 
P. Andreą Rischką dała piękny koncert 
łubianych utworów.
Po występie rozpoczęła się zabawa taneczna, 
która ku zadowoleniu organizatorów 
cieszyła się dużym zainteresowaniem i 
trwała do późna.
Następnego dnia odpopołudnia atmosfera 
byłaprawdziwiebiesiadna. Liczni parafianie 
i przybyli goście świętowanie zaczęli pod 
namiotami i parasolami przy cieście i

Wakacyjne spotkania w łącznickiej parafii
kawie oraz zimnych napojach. Było wiele 
atrakcji dla dzieci, m. in. dmuchańce, 
lody i wata cukrowa, a czas umilał zespół 
„Alicja i Krzysztof”, który również dla 
tych młodszych uczestników organizował 
gry i zabawy, a tych nieco starszych 
rozweselał muzyką i dowcipami. Zabawa 
była przednia, pogoda dopisała, a fre- 
kwencj a przeszła najśmielsze oczekiwania 
organizatorów. Pod wieczór możnabyło 
się posilić kiełbaskami z grilla, stekami i 
przygotowaną przez druhów strażaków 
z Chrzelic grochówką. Można też było 
wesprzeć remont kościoła, wykupując 
przygotowane fanty oraz pamiątkowe 
gadżety.
W tygodniu po zakończonym festynie 
swoje spotkania na farskich ogrodach 
miały rożne grupy parafialne, np. mini
stranci i Marianki, Chór Św. Walentego 

i Rada Parafialna.
Kolejnym wydarzeniem było spotkanie 
dla seniorów, które miało miejsce 
26 lipca 2023 r., a więc w święto św. 
Anny i przypadający wtedy Światowy 
Dzień Dziadków i Osób Starszych 
ustanowiony przez papieża Franciszka. 
Organizatorem tego spotkania był PZ 
CARITAS, a Stowarzyszenie Odnowy 
Wsi Łącznik całkowicie pokryło jego 
koszty z pozyskanego dofinansowania w 
ramach projektu Borów Niemodlińskich. 
Świętowanie rozpoczęło się Mszą św. w 
kościele parafialnym w intencji osób star
szych. Gościem specjalnym zaproszonym 
przezks. proboszcza Damiana Cebullębył 
o. Cherubin Żyłka, który ze względu na 
niesprzyjającą pogodę koncert wykonał 

dokończenie na str. 12

http://www.biala.gmina.pl
http://www.bip.gmina.biala.pl
http://www.biala.gmina.pl
mailto:gkzp@biala.gmina.pl


Odeszli
Weinkopf Joanna, ur. 1977 r., zam. Olbrachcice, zm. 9.08.2023

Czaja Robert, ur. 1971 r, zam. Józefów, zm. 14.08.2023

Schnitter Konrad, ur. 2003 r., zam. Olbrachcice, zm. 28.08.2023

Lubczyk Manfred, ur. 1958 r., zam. Rostkowice, zm. 1.09.2023

Rospleszcz Maria, ur. 1928 r., zam. Chrzelice, zm. 10.09.2023

Uruska maria, ur. 1934 r., zam. Grabina, zm. 10.09.2023

Kops Piotr, ur. 1942 r,. zam. Brzeźnica, zm. 10.09.2023

Fiołka Jerzy, ur. 1953 r., zam. Rostkowice, zm. 13.09.2023

Macion Alfred, ur. 1959 r., zam. Biała, zm. 16.09.2023

Wyrazy ^łębokie^o współczucia

UROCZYSTE OTWARCIE 
PRZEDSZKOLA W CHRZELICACH

W
 akacje już za nami. Nadszedł 
czas powrotu do szkolnych 
ławek, książek, zeszytów 
i zajęć przedszkolnych. Tak, powi

taliśmy nowy rok szkolny i to nie 
byle jak... Przedszkole w Chrzeli- 
cach doczekało się powrotu dzieci 
po wakacyjnej przerwie w całkiem 
nowej odsłonie.
Placówka w Chrzelicach położona 
jest na uboczu wsi w cichym i spo
kojnym miejscu, otoczonym naturą 
z rozciągającym się widokiem na Bory 
Niemodlińskie. Sielska atmosfera 
i styl budynku dodająmu swojskiego, 
rodzinnego uroku. Do przedszkola 
w tym roku szkolnym uczęszcza 24 
dzieci w wieku od 3 do 6 lat.
Niemal całe wakacje chrzelicki Oddział 
ZamiejscowyZespołu Szkolno - Przed
szkolnego w Łączniku był nieczynny 
z powodu prac remontowych. Placówka 
zmieniła się nie do poznania: nowa 
łazienka, pomieszczenie kuchenne 
z nowymi szafkami i sprzętem AGD 
oraz pięknie odnowiona sala przed
szkolna, to efekt wielotygodniowych 
przemyśleń i prac wielu osób, dzięki 
którym dzieci tam uczęszczające mogą

teraz w wygodnych i sprzyjających 
warunkach rozwijać swoją wiedzę, 
zainteresowania i pasje.
5. września Burmistrz Miasta Białej, 
pan Edward Plicko wraz z Dyrektorką 
Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Łączniku, panią Anną Stankalą przy
witali wszystkich gości na uroczystym 
otwarciu przedszkola w Chrzelicach. 
Zaproszeni goście - w tym rodzice 
przedszkolaków - mogli zobaczyć 
zmiany, jakie dokonały się w budynku 
w czasie wakacji, ciesząc się miłą 
atmosferą przy słodkim poczęstun
ku. Nie zabrakło również słodkich 
niespodzianek dla najważniejszych 
uczestników wydarzenia - wycho
wanków przedszkola, którymi to 
sam Pan Burmistrz skradł ich serca. 
Zainspirowani zmianami jakie zaszły 
w budynku przedszkolnym z zaangażo
waniem i nowym zapałem zaczynamy 
kolejny rok szkolny. Przedszkole na 
pewno posłuży jeszcze przez wiele lat 
okolicznym dzieciom, zapisującym 
się właśnie do tego oddziału.

Magdalena Przybyszewska

składają

Pani
Aleksandrze Sokołowskiej

Pracownikowi
Urzędu miejskiego w Białej

z powodu śmierci 
matki

Burmistrz Białej i pracownicy 
Urzędu miejskiego w Białej

PODZIĘKOWANIA

Organizatorzy dożynek gminnych w Ligocie Bialskiej 
podziękowania za wsparcie finansowe imprezy

• Bank Spółdzielczy w Białej
• RSP w Rostkowicach
• FHU Hanko Barbara
• Zakład Kamieniarsko-Betoniarski
• Hurtownia Candela Głogówek
• Usługi Budowlane Dwornicki Zbigniew
• Firma Handlowa Minerał Pasz Heda
• Hurtownia Kwiatów z Sercem Jessica
• Kwiaciarnia Butterfly Romana Gessler
• oraz wszystkim osobom, które zaangażowały 

nizację tego wydarzenia.



REKLAMY

Skup i sprzedaż płodów rolnych 
Nawozy mineralne
Pellet
Kamień + piasek

Opał
Środki ochrony roślin 

Materiały budowlane | Stal 
Transport ciężarowy

BRUKARSTWO
WYKOPY

I DRENAŻE 
Hubert 
Kopka

ROBOTY ZIEMNE ROZBIÓRKI

ROBOTY 
MELIORACYJNE

Golczowice 
k/ Głogówka 

tel. 77 437 25 13, +48 880 589 872 
www.kopka.infoopole.pl e-mail: kopkahubert@o2.pl

REGENERACJA wyrobów z pierza. 
Pranie i czyszczenie kołder. 

Krzyżkowice 50, 48-231 Lubrza 
tel. 77 436 09 88, 608 769 437, 638 840 820

ZAKŁAD POGRZEBOWY

Kaplica i chłodnia przy kościele w Białej

Plac Zamkowy
48-210 Biała

tel. 77 438 78 67

kom. 601 74 74 75

WYNAJEM NAMIOTÓW

namiot 6x12 +48 692 982 864
stoły biesiadne 77 437 5412
rollbar

NOCLEGI W GCK
W BIAŁEJ

GCK w Białej oferuje wynajem pokoi 
noclegowych: I
Pokój dla 1 os. - 70zł/doba
Pokój dla 1 os. ze śniadaniem - 
80zł/doba
Pokój dla 2 os. - 120zł/doba
Pokój dla 2 os. ze śniadaniem - ,
140zł/doba
Pokój dla 3 os. - I80zł/doba
Pokój dla 3 os. ze śniadaniem - 
210zł/doba
Każda kolejna osoba w pokoju z 
dostawką - 50zł/doba
Każda kolejna osoba w pokoju z ( 
dostawką i śniadaniem - 60zł/doba 
Opłata za psa/kota* - 20zł/doba A

Dzieci do lat 3 nie korzystające 
z osobnego łóżka mają pobyt 
bezpłatny.
Zadzwoń! 77 438 70 26
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http://www.kopka.infoopole.pl
mailto:kopkahubert@o2.pl
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Wakacyjne spotkania 
w łącznickiej parafii 

jeszcze w kościele. Po nabożeństwie seniorzy zgro
madzili się pod namiotami na farskich ogrodach 
przy kawie, cieście i kanapkach. Spotkanie było 
także okazją do rozmów i wspomnień. Obecność 
około 150 osób bardzo ucieszyła organizatorów. 
Było spotkanie dla osób starszych, więc nie mogło 
zabraknąć również zorganizowania czasu wolnego 
dla dzieci z łącznickiej parafii. PZ CARITAS po
zyskał 50% dofinansowania do kosztów imprezy 
ze środków CARITAS Diecezji Opolskiej. Projekt 
zakładał organizację wakacyjnego jednodniowego 
autokarowego wyjazdu do Nysy i Głębinowa, 
który miał miejsce 08 sierpnia 2023 r. Program 
był bogaty i obejmował m. in. rejs statkiem po 
Jeziorze Nyskim, przejazd kolejką po Nysie, 
zwiedzanie bazyliki św. św. Jakuba i Agnieszki oraz 
Sanktuarium św. Rity w Głębinowie, gdzie odbyła

W
e wtorkowe popołudnie 12 września 
na placu rekreacyjnym za Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej w Białej kolejny 
rok z rzędu zorganizowano Święto Pieczonego 

Ziemniaka.
Impreza skierowana jest przede wszystkim do dzieci, 
więc organizatorzy zadbali o liczne atrakcje właśnie 
dla nich. Ustawiono dwa dmuchańce, przygotowano 
stanowiska do zabawy na kocykach. Wśród atrakcji 
znalazły się śpiewy i tańce z animatorami, bańki 
mydlane XXL a także konkurencje sprawnościowe; 
były wyścigi w workach, przenoszenie ziemniaków 
na paletce do tenisa stołowego, różnego rodzaju 
tory przeszkód itd.
Kolorowe warkoczyki i małe arcydzieła na twa

rzach dzieci wykonały wolontariuszki z „Klubu 8 
w Łączniku” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Łączniku.
Tego dnia oprócz ziemniaków i kiełbasek z grilla, 
uczestnicy imprezy mogli poczęstować się także 
czymś słodkim, kosze pełne słodyczy przynieśli ze 
sobą burmistrz Białej Edward Plicko oraz Prezes 
Banku Żywności w Opolu Edward Ambicki. Komu 
było mało cukru mógł podejść po watę cukrową. 
Firma Ustronianka przekazała dla uczestników 
imprezy wodę.
Swoje stanowisko zabawowo-edukacyjne z małym 
mobilnym miasteczkiem drogowym mieli także 
policjanci.
Święto Pieczonego Ziemniaka zorganizowano 
z inicjatywy Burmistrza Białej oraz Kierownika 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Białej Marii 
Klimowicz. Współorganizatorami imprezy byli: 
Gminne Centrum Kultury w Białej, Bank Żyw
ności w Opolu, Komenda Powiatowa Policji w 
Prudniku, Zakład Ustronianka w Białej, Bank 
Spółdzielczy w Białej oraz Akademia Piłkarska w 
Białej, jako wolontariusze udzielili się uczniowie 
ZSP w Łączniku i ZSP w Białej.

się msza św. W planie wycieczki znalazł się również 
spacer po nyskim rynku, gdzie oprócz zwiedzania 
oraz pstrykania fotek był również czas na chwilę 
relaksu. W wyjeździe wzięło udział ponad 50 osób 
wraz z ks. proboszczem Damianem Cebullą, ks. 
wikarym Adamem Łotockim oraz opiekunami. 
Dopełnieniem dnia był wspólny posiłek i lody. 
Późnym popołudniem dzieci wróciły do Łącznika. 
Wyjazd był wprawdzie niedaleki, jednakże sprawił 
dzieciom wiele radości i frajdy.
PZ CARITAS dziękuje wszystkim, którzy pomagali 
przy organizacji tych wydarzeń. Szczególne po
dziękowania kieruje do Stowarzyszenia Odnowy 
Wsi Łącznik za podjęcie inicjatywy współpracy, 
a także do naszych księży - proboszcza Damiana 
Cebulli i wikarego Adama Łotockiego, który w 
sierpniu obchodził swoje 50-te urodziny. Życzymy 
Błogosławieństwa i wielu Łask Bożych, opieki 
Matki Bożej i zdrowia!

Zarząd PZ CARITAS w Łączniku
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